
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа №22 х.Кривой Лиман 

346687, х.Кривой Лиман    тел.8-86395 25-4-22 

Мартыновский район Ростовская область факс. 8-86395 25-4-22 

пер.Южный,1      Е mail: soch22mart@donpac.ru 

 

ПРИКАЗ 

х.Кривой Лиман 

       

          от 15.09.2021 года                                        №  202 

 

О введении ограничительных мер и переводе обучающихся 4 класса 

на дистанционное обучение в связи со случаем заболевания COVID-19 

 

В соответствии с частью 2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 № 66 «О внесении изменения в 

перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих», СП 3.1/3.2-3146-13 

«Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», СП 

3.13597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID- 1 9)» (в соответствии 

с внесенными изменениями постановлением Главного государственного врача РФ № 35 от 

13.11.2020 «О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного 

врача РФ от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

З, 1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании 

Предписания Роспотребнадзора от 15.09.2021 г. № 833  « О проведении дополнительных 

санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий», с целью недопущения 

распространения инфекционных заболеваний, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести ограничительные мероприятия в МБОУ СОШ № 22 х. Кривой Лиман  

на время санитарно-эпидемиологического неблагополучия по COVlD-19: 

1.1. Отстранить от учебы К.Д.А , больного новой коронавирусной инфекцией, 

обучающегося 4 класса,  до выздоровления и получения отрицательного результата 

лабораторного исследования биологического материала методом полимеразной 

цепной реакции на наличие возбудителя COVID-19. 

2. Липуга Е.Г., заместителю директора по УВР, обеспечить 

2.1.  с 15.09.2021 по 23.09.2021 ( 9 дней ) перевод обучения учащихся 4 класса 

школы на обучение с применением дистанционных образовательных технологий. 

2.2. организовать в 4  классе мониторинг реализации основной образовательной 

программы начального общего образования с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

3. Наконечной О.В., классному руководителю 4 класса,  

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты  

3.2. информировать лиц, находившихся в контакте с больным COVlD-19 

mailto:soch1mart@donpac.ru
mailto:soch1mart@donpac.ru


(контактных 1 категории), о необходимости соблюдения ими в течение не менее 14 

календарных дней со дня контакта с больными COVlD-19 режима изоляции с 

использованием любых доступных средств связи. 

4. Наконечной О.В., Наумовой А.В., Алиевой М.Д., Мацегора И.А., учителям-

предметникам, проводить уроки и внеурочные занятия в 4 классе  согласно основного 

расписания с применением дистанционных образовательных технологий. 

5. Горбуновой Я.Я., заведующему хозяйством,  

5.1. обеспечить проведение дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 

5.2. в срок 17.09.2021 провести заключительную дезинфекцию мест общего 

пользования и помещений  школы, где находился заболевший COVID-19 

5.3. в срок 17.09.2021 представить в территориальный отдел Управления 

Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, 

Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах_списки учеников, 

учителей, не имеющих иммунный статус к новой коронавирусной инфекции.(с 

указанием ФИО, домашнего адреса, контактного телефона, номер WhatsApp, 

email, даты контакта), контактировавших с К.Д.А., заболевшим COVID-19 

(контактных лиц 1-ой категории имел место близкий контакт с больным или 

инфицированным (на расстоянии менее 1,5 м более 15-ти минут) и длительный 

контакт (более 30-ти минут) в закрытых помещениях с недостаточным притоком 

свежего воздуха, не оборудованных механической вентиляцией и без 

использования систем очистки и вентиляции воздуха) для организации 

медицинского наблюдения и изоляции) 

5.4. не допускать к учебе контактных лиц, находящихся на изоляции до завершения 

срока изоляции. 

5.5. обеспечить в образовательном учреждении не менее чем пятидневный запас 

моющих и дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты органов 

дыхания (маски, респираторы), перчаток. 

5.6. обеспечить в санузлах бесперебойное наличие условий для рук с мылом и 

бумажных полотенец (салфеток), либо дезинфицирующих средств для рук в 

дозаторах (салфеток). 

5.7. проводить каждые 2 часа влажную уборку помещений с дезинфекцией 

контактных поверхностей (двери, дверные ручки, выключатели, поручни, перила 

и др.) с применением дезинфицирующих средств из различных химических 

групп, зарегистрированных в установленном порядке, в инструкциях по 

применению которых есть режимы для обеззараживания объектов при вирусных 

инфекциях; 

5.8. проводить ежедневный перед началом рабочей смены «входной фильтр» с 

проведением бесконтактного контроля температуры тела работников, с ведением 

журнала контроля.  

5.9. не допускать в учреждение лиц с признаками инфекционных заболеваний 

(повышенная температура тела, кашель, насморк); 

5.10. обеспечить соблюдение социального дистанцирования (1,5 м) с нанесением 

соответствующей разметки. 

5.11. создать условия для гигиенической обработки рук с применением 

антисептических средств на рабочих местах , в помещениях для приема пищи, 



туалетах; 

6. В соответствии с приказом Минздрава России от  21.03.2014 N 125н (ред. от 

03.02.2021) «Об утверждении национального календаря профилактических 

прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим 

показаниям» организовать (принять дополнительные меры) по вакцинации 

сотрудников против коронавирусной инфекции вызываемой вирусом SARS-CoV-

7. Предоставить информацию об организации и выполнении мероприятий по 

реализации настоящего предписания, в том числе с указанием процента охвата 

привитых сотрудников в срок 17.09.2021 в территориальный отдел Управления 

Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, 

Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах.  

8.   Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                 Редько Г.А. 

 

 

 

 
 


		2021-09-17T12:12:37+0300
	Директор МБОУ-СОШ №22 х.Кривой Лиман Редько Галина Анатольевна




